
 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

DECRETO Nº 7.397, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
 

EXONERA SERVIDORES OCUPANTES DE 
CARGOS EM COMISSÃO LOTADOS NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
(SEOB). 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica 
do Município e, considerando o artigo 65, inciso I da Lei nº 2.360, de 15 de janeiro de 2001, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Exonerar os seguintes servidores ocupantes de cargos em comissão, lotados na Secretaria 
Municipal de Obras (SEOB): 
 
I - Izabela Biancardi Roriz; 
II - Clesia Gasperin Bolsoni Ribeiro; 
III - Fréde Pereira Ceciliano; 
IV - Alana Goulart Bergamini; 
V - Alberto de Oliveira Diniz;  
VI - André Luiz Cardoso Coppo; 
VII - Andrea Tongo Amorim; 
VIII - Andressa Olegário de Jesus; 
IX - Aniceto José Moro Neto; 
X - Brunna Loureiro Rangel; 
XI - Carolina Rodrigues Gomes; 
XII - Defersom Wilham Dias Souza;  
XIII - Eliene Canavieira Sousa; 
XIV - Graziele Miranda Ramos Santana; 
XV - Helloar Gonçalves Santos; 
XVI - Ivania Pereira da Silva Barcelos; 
XVII - Jéssica Lima Ataide;  
XVIII - Joselia Marcia Alves Moreira; 
XIX - Julio Cezar Rocon; 
XX - Julio Lopes Miranda; 
XXI - Kristian Capetini Carlos; 
XXII - Ludmila dos Santos Bezerra; 
XXIII - Marcella Cristina Miranda de Moraes; 
XXIV - Oliverdino de Melo Filho; 
XXV - Raiane Flavis de Souza; 
XXVI - Rodrigo Barbosa Rodrigues; 
XXVII - Suellen Vieira Nunes; 
XXVIII - Thayná Gatti Batista; 



 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

XXIX - Vaniene Boa Morte Costa Pereira; e 
XXX - Walace Rodrigues Will. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 
 
 

Palácio Municipal em Serra, 27 de dezembro de 2024. 
 

 
 
 
 

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL 
Prefeito Municipal 

 


